



Överklagan förskoleplacering

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Barn och ungdomsnämnden noterar att överklagan av regler i ”Riktlinjer köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet för barn i åldern 1-13 år” inte kan göras.
2. Styrdokumentet ”Riktlinjer köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet för barn i åldern 1-13 år” revideras enligt Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag.

Ärende

Barn- och ungdomsnämnden fattar beslut om de riktlinjer, köregler och avgifter som gäller för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem i Linköpings kommun. I det nu gällande styrdokumentet ”Riktlinjer köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet för barn i åldern 1-13 år” finns följande skrivelse;

För barn som redan har en förskoleplats på annan förskola i önskat bostadsområde, kommer erbjudande om plats i normalfallet att ske efter den översyn av lediga platser, inför augusti, som görs i månadsskiftet mars-april. Du behåller ditt ursprungliga ködatum.

Detta innebär att om platser blir lediga på aktuell förskola erbjuds denna plats åt ett barn som saknar placering eller har sin placering i annat bostadsområde längre från önskad förskola än barn i kön som har sin placering i samma bostadsområde.

En överklagan av förskoleplacering har inkommit till Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen. Vårdnadshavare i en familj med ett äldre barn inskrivet i förskola A, har i första hand önskat placering på samma förskola även för ett yngre barn i familjen. När det yngre barnet skulle placeras fanns inga platser kvar på förskola A, utan barnet erbjöds en plats på familjens andrahandsalternativ, förskola B. Familjen vill att avsteg görs från ”Riktlinjer köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet för barn i åldern 1-13 år” så att deras yngsta barn ska kunna komma att placeras på förskola A så snart en ledig plats finns, inte behöva

vänta till augusti månad.

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen gör bedömningen att barn- och ungdomsnämndens styrdokument ”Riktlinjer köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet för barn i åldern 1-13 år” inte kan överprövas annat än i de specifika delar som delegerats till områdeschef för förskola eller avdelningschef för förskola och grundskola. Dessa delar avser förtur till plats i förskola, avdrag från månadsavgiften, avsteg från regler om uppsägning samt beslut om avstängning från barnomsorgsplats.

Avsteg från regeln om byte av förskola kan inte göras enligt ovan nämnda riktlinje och familjens önskan kan därför inte tillmötesgå.

Skrivningen om byte av förskola (kursiv text ovan) kan dock göras tydligare genom att ta bort ordet ”normalfallet” då detta kan tolkas som att en bedömning och ett beslut kan fattas i enskilda fall vilket kan vilseleda vårdnadshavare.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Överklagan förskoleplacering, 2020-10-15

Utbildnings- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Berörda vårdnadshavare
Berörd rektor
Områdeschefer förskola
Barnomsorgsgruppen